
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày          tháng 7 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban Tổ chức Hội thi “Dân vận khéo” năm 2023 
tại các cơ quan hành chính cấp tỉnh trực thuộc UBND tỉnh 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 151-KH/TU ngày 24/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy về việc tổ chức Hội thi “Dân vận khéo” năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 23/6/2023 của UBND tỉnh về 
việc tổ chức Hội thi “Dân vận khéo” năm 2023 tại các cơ quan hành chính cấp 
tỉnh trực thuộc UBND tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 476/TTr-SNV ngày 
04/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi “Dân vận khéo” năm 2023 tại các 
cơ quan hành chính cấp tỉnh trực thuộc UBND tỉnh (gọi tắt là Hội thi), gồm các 
thành viên có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Tuấn Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, làm Trưởng ban. 

2. Ông Bạch Văn Mạnh, Giám đốc Sở Nội vụ, làm Phó Trưởng ban 
Thường trực. 

3. Bà Nguyễn Thụy Phương Hiếu, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch, làm Phó Trưởng ban. 

4. Ông Đỗ Đức Hà, Phó Giám đốc Sở Tư pháp, làm Phó Trưởng ban. 

5. Bà Lê Thị Thanh Thủy, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, làm thành viên. 

6. Ông Nguyễn Tấn Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính, làm thành viên. 

7. Ông Ra Lan Trương Thanh Hà, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 
thông, làm thành viên. 

8. Ông Trần Văn Sỹ, Phó Giám đốc Sở Tài Nguyên và Môi trường, làm 

1279 11



2 
 

 
 

thành viên. 

9. Ông Lê Văn Hảo, Phó Chánh Thanh tra tỉnh, làm thành viên. 

10. Ông Phạm Phú Lộc, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, làm thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và hoạt động của Ban Tổ chức Hội thi:   

1. Nhiệm vụ:  

a) Tổ chức Hội thi “Dân vận khéo” năm 2023 tại các cơ quan hành chính 
cấp tỉnh trực thuộc UBND tỉnh theo Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 23/6/2023 
của UBND tỉnh đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra. 

b) Thành lập Ban Giám khảo; Tổ thư ký, Tổ soạn thảo bộ đề thi; Tổ giúp 
việc; ban hành các văn bản, hướng dẫn hội thi, thể lệ hội thi; xây dựng bộ câu hỏi 
và đáp án cho mỗi phần thi; chỉ đạo, tổ chức điều hành hội thi, đánh giá kết quả 
và đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng những tập thể và cá nhân đạt thành 
tích trong hội thi; trên cơ sở tập thể, cá nhân xuất sắc từ Hội thi, Ban Tổ chức sẽ 
lựa chọn một đội tham gia dự thi cấp tỉnh. 

2. Hoạt động: 

a) Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Trưởng ban Tổ chức sử dụng khuôn 
dấu của UBND tỉnh, các Phó Trưởng ban Tổ chức sử dụng khuôn dấu của đơn vị 
nơi công tác. 

b) Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 
hoàn thành nhiệm vụ. 

c) Sở Nội vụ làm Thường trực của Ban Tổ chức Hội thi. 

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành; các cơ 
quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                  
- Như Điều 3; 
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;  
- Các Sở, ban, ngành; 
- Đài PTTH tỉnh; Báo Đắk Lắk; 
- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VT, TH (Đ-11b). 

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Phạm Ngọc Nghị 




